令和４年４月 14日

保護者様

武雄市立武内小学校

校長 下田 正弘

非常変災時対応のための児童引き渡し訓練

およびそれに伴う緊急時お迎え確認カードの作成について(お願い)

うららかな季節を迎え、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃から本校教育のご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、本校では子どもたちの命と身体を守るために年に数回の避難訓練を行っています。今年度は、その

中の１つとして、緊急で保護者の皆様に子どもたちを引き渡さなければならない災害を想定した訓練を下記

のとおり行います。（昨年度はコロナ感染拡大防止の為、未実施）

事前にご提出いただきました【緊急時お迎え確認カード】をもとに、速やかに確実にお子様を引き渡せる

ように、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和４年５月２７日 (金曜日) １３：２０～１４：００

２ 内容  大雨・雷雨を想定した児童引渡訓練

３ 対象  全家庭 （訓練ですので、原則お迎え）

※当日、どうしても児童クラブへ下校されるご家庭は、事前に担任へ連絡ください。

４ 方法  徒歩・車

〇 徒歩でのお迎え・・・まっすぐ体育館へ → 引渡し → 誘導に従い帰宅

〇 車でのお迎え・・・・ｾﾐﾅｰﾊｳｽ前駐車場へ駐車 → 引渡し → 誘導に従い帰宅

５ 当日の日程

① 帰りの会    帰りの準備等、各学級での事前指導

② １２：５０頃  緊急用メール配信（訓練）

③  １３：００   児童は体育館へ移動（児童は体育館待機）

④  １３：２０   児童の引き渡し開始

           １回目：西梅野・東梅野

           ２回目：東真手野

           ３回目：西真手野・柚ノ木原・多々良

※コロナ感染症予防のため変更になる場合がありますのでご了承ください。

保護者様への確認事項（必読）

〇訓練開始の案内は学校情報メールで配信いたします。

〇混雑をさけるため、３回に分けて地区ごとに引渡しを実施します。

メール配信前に駐車場、体育館前に来られることは、混雑の原因になりますので、ご遠慮ください。

〇ｾﾐﾅｰﾊｳｽ前駐車場での乗り降りには十分注意し、学校周辺は最徐行でお願いします。

【車両 誘導図】

橋本
浦川

駐車場

コーンが立っています。

これより先、車の進入禁止。